Приморский край

Находкинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

29.06.2005

№ 422

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ

В НАХОДКИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

Руководствуясь ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г.  № 136-ФЗ, Законом Приморского края от 30.04.2003 г. № 53-КЗ «О нормах предоставления земельных участков в собственность в Приморском крае» и в целях упорядочения оформления и регистрации прав на землю

Находкинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить нормы предоставления земельных участков в собственность  в Находкинском городском округе (прилагаются).

2. Направить настоящее решение главе города Находки для подписания и официального опубликования.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко.

Приложение

к решению Находкинской городской Думы

от 29.06.2005 г.  № 422

Нормы предоставления

земельных участков в собственность

в Находкинском городском округе

1. Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства:

на территории города - от 600 до 2000 кв. м;

на территории поселка - от 1000 до 2000 кв. м;

на территории села от - 1000 до 5000 кв. м.

2. Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из находящихся в муниципальной собственности Находкинского городского округа земель для ведения:

крестьянского (фермерского) хозяйства – в пределах среднерайонной нормы;

садоводства – до 1000 кв. м;

огородничества – до 2500 кв. м;

животноводства – до 20000 кв. м;

дачного строительства – до 1000 кв. м;

личного подсобного хозяйства:

- город – до 600 кв. м;

- поселок – до 1000 кв. м;

- село – до 1000 кв. м;

индивидуального жилищного строительства:

- город – до 600 кв. м;

- поселок –  до 1000 кв. м;

- село – до 1000 кв. м

Глава города Находки

О.Г. Колядин.